
Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též 

jen „ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Modernizace cvičné stáje pro skot, GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice – stavební práce 

vč. zeleně“ 

 zadávané v nadlimitním otevřeném řízení 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:                      70889546 

Zastoupený:    PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je realizace stavebních prací a souvisejících služeb a 

dodávek spočívajících v rekonstrukci stávající cvičné stáje pro dojnice a jalovice, 

stelivový kotcový provoz (dojnice a ostatních kategorií do uzavřeného obratu stáda), 

stávající vazné stáje pro dojnice na stáj pro výkrm býků, stávajícího hnojiště pro 

skladování chlévské mrvy po dobu min. 6 měsíců a rekonstrukci silážních žlabů a 

skladovací jímky pro odpadní vody a dojírny, vč. nezbytné infrastruktury (přípojky, 

komunikace).  

 

Dokumentace pro provádění stavby byla vypracována společností Architep HK spol. 

s.r.o., Habrmanova 323, 500 02 Hradec Králové, IČ: 275 42 238.  

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV  

45000000-7 Stavební práce  

45213240-7 Výstavba zemědělských objektů 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

 

55 349 985,19 Kč bez DPH 

 

4. Druh zadávacího řízení: 

 

Otevřené nadlimitní řízení. 

 

 

 

 

 

 



2 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídky 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma a sídlo účastníka IČO 

Celková 

cena v Kč 

bez DPH 

1 2 

Česká všeobecná stavební, spol. 

s r.o. 

Teplárenská 601/7, 108 00 Praha 10 

49356534 49 863 593,26 

2 4 

VALC, s.r.o. 

Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 

Hradec Králové 

45537151 55 349 985,19 

3 1 

CL – EVANS s.r.o. 

Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa 

26768607 55 847 492,50 

4 3 

BAK stavební společnost, a. s. 

Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9, 

Prosek 

28402758 63 992 888,07 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

 

Česká všeobecná stavební, spol. s r.o., sídlem Teplárenská 601/7, 108 00 Praha 10, IČ: 

49356534. Účastník Česká všeobecná stavební, spol. s r.o., ve své nabídce neprokázal 

splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ, konkrétně účastník ve své nabídce 

nepředložil výpis z rejstříku trestů fyzických osob ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 

ZZVZ a potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b). 

Nabídka účastníka dále obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Dne 13. 10. 

2017 byla účastníkovi zaslána Žádost o objasnění nebo doplnění údajů nebo dokladů a 

o písemné zdůvodnění stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny ve smyslu ust. § 

46 a § 113 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to ve 

lhůtě dvou pracovních dnů. V této lhůtě však zadavatel od účastníka neobdržel 

žádnou reakci. 

Z výše uvedených důvodů v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) a s ust. § 48 odst. 4 

ZZVZ vylučuje zadavatel tohoto účastníka z účasti v zadávacím řízení, jelikož 

účastník nedoplnil doklady předložené ve své nabídce na základě žádosti podle § 46 

citovaného zákona ve stanovené lhůtě a současně nabídka účastníka zadávacího řízení 

obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zadávacího 

řízení zdůvodněna. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

 

VALC, s.r.o., sídlem Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČ: 

45537151.  



3 
 

Nabídky byly hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídky byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Předmětem hodnocení byla 

celková cena plnění v korunách českých (CZK) bez daně z přidané hodnoty (DPH).  

Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídky 

na dalších místech byly seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, 

přičemž nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou byla nabídkou nejméně výhodnou.  

Vybraný účastník prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a 

zadavatelem zadávacími podmínkami a jeho nabídka obsahovala po posouzení 

podmínek účasti nejnižší nabídkovou cenu. 

 

8. Označení poddodavatele: 

 

PLYNOSPOL, spol. s r.o., IČ: 465 06 519, Na Okrouhlíku 527, 500 02 Hradec Králové – 

zemní práce, přípojky, bourací práce. 

ALLMO – PROFIL s.r.o., IČ: 632 17 911, Bílá Třemešná 263, 544 72 Bílá Třemešná – 

výplně otvorů (al, plast). 

ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., IČ: 422 28 573, Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové – 

Ocelová konstrukce, silnoproud, slaboproud, zámečnické konstrukce, opláštění. 

NOVOSTAV KOMUNIKACE a.s., IČ: 28812875, Střelecká 672/14, 500 02 Hradec 

Králové – zpevněné plochy, komunikace. 

ALFA CZ s.r.o., IČ:  259 21 894, Resslova 929/6, 500 02 Hradec Králové – tesařské 

konstrukce, krytina. 

TAŽENÉ KONSTRUKCE, spol. s r.o., IČ: 15050238, Holandská 542, 533 01 Pardubice - 

monolity. 

UNI – GIPS, spol. s r.o., IČ: 60109726, Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové- 

SDK. 

BRUNNTHALLER – CS s.r.o., IČ: 481 72 430, Pardubická 1453, 535 01 Přelouč – 

stájová technologie. 

TAURA – ing. Miloš Reček a spol., IČ: 62027069, Na Hrázce 226, 500 09 Hradec 

Králové – ZTI + ÚT. 

INTERKLIMA spol. s r.o., IČ: 13586556, Semtín 92, 533 53 Pardubice - VZT 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

 

Nepoužito. 

 



4 
 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému: 

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. Dynamický nákupní systém nebyl zaveden, 

nejednalo se o užší řízení dle § 58 zákona za účelem zavedení dynamického 

nákupního systému. Veřejná zakázka byla vypsána jako otevřené nadlimitní řízení dle 

ZZVZ za účelem uzavření jednorázové smlouvy. 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že ust. § 211 odst. 3) ZZVZ nabývá účinnosti vůči zadavateli 

ke dni 18. 10. 2018, bylo použití jiných komunikačních prostředků přípustné. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem 

k povaze plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem 

této zakázky je provedení stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 

odst. 3 ZZVZ: 

 

Irelevantní pro potřeby předmětného zadávacího řízení, jelikož zadavatel v zadávací 

dokumentaci nestanovil kritérium ekonomické kvalifikace a jeho prokázání dle § 78 

zákona. 

 

 

V Hradci Králové dne 11. 12. 2017 

 

 

 

 

……………………………………. 

Královéhradecký kraj 

Mgr. Jakub Kománek 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření   


		2017-12-11T17:39:01+0100
	Mgr. Jakub Kománek




